
 

 

UCHWAŁA NR III/13/2025 

RADY GMINY HAŻLACH 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Hażlach 

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.),  

Rada Gminy Hażlach  

postanawia: 

§ 1. Ustalić zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami z Gminy Hażlach w sprawach: 

1) w których ich przeprowadzenie nakazują przepisy prawa, 

2) ważnych dla mieszkańców Gminy należących do zakresu działania Gminy Hażlach. 

§ 2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów Gminy 

podejmujących rozstrzygnięcia w sprawach objętych konsultacjami, ale stanowią materiał pomocniczy, który 

powinien być brany pod uwagę przy podejmowaniu decyzji. 

§ 3. Konsultacje mogą mieć zasięg: 

1. ogólnogminny, gdy podejmują sprawy ważne dla mieszkańców całej Gminy Hażlach; 

2. lokalny, gdy podejmują sprawy ważne dla mieszkańców określonej części Gminy Hażlach. 

§ 4. Konsultacje mogą być przeprowadzone z inicjatywy: 

1. Wójta Gminy Hażlach; 

2. Rady Gminy Hażlach; 

3. Rady Seniorów Gminy Hażlach; 

4. grupy co najmniej 5 radnych Rady Gminy Hażlach; 

5. grupy co najmniej 25 mieszkańców Gminy Hażlach. 

§ 5. 1. Rada Gminy oraz Rada Seniorów Gminy Hażlach występują z wnioskiem o przeprowadzenie 

konsultacji w formie uchwały, w której należy określić: 

1) opis przedmiotu i cel konsultacji; 

2) zasięg terytorialny konsultacji; 

3) propozycję terminu konsultacji; 

4) propozycję formy konsultacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 2332



2. Podmioty, o których mowa w § 4 ust. 4-5 składają do Wójta pisemny  wniosek o przeprowadzenie 

konsultacji. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, powinien zawierać: 

1) wskazanie osoby wyznaczonej do reprezentowania  grupy wnioskodawców –  jej imię i nazwisko oraz dane 

kontaktowe; 

2) opis przedmiotu i cel konsultacji; 

3) zasięg terytorialny konsultacji; 

4) propozycję terminu konsultacji; 

5) propozycję formy konsultacji. 

6) wykaz osób popierających wniosek o przeprowadzenie konsultacji obejmujący następujące dane dotyczące 

tych osób: imię, nazwisko, adres zamieszkania, podpis. 

§ 6. 1. Wójt, rozpatruje wnioski podmiotów wskazanych w § 4 ust. 2-5, o przeprowadzenie konsultacji 

w terminie 30 dni od daty złożenia wniosku, informując wnioskodawcę albo osobę wyznaczoną do 

reprezentowania grupy wnioskodawców, na piśmie o sposobie jego rozpatrzenia i podając uzasadnienie. 

2. Wójt rozpatruje wniosek biorąc pod uwagę koszty przeprowadzenia procesu konsultacji oraz 

uwzględniając zasadność proponowanych form konsultacji. 

3. Wniosek może być uwzględniony w całości, w części albo rozpatrzony odmownie. 

4. Wnioski, o których mowa w § 5, nieodpowiadające wymogom wskazanym w §5 ust. 1 albo ust 3,  mogą 

zostać uzupełnione w terminie 7 dni roboczych od daty powiadomienia o brakach formalnych. Wniosek 

podlega rozpatrzeniu w terminie 30 dni od daty usunięcia braków formalnych. W przypadku, gdy braki 

nie zostaną usunięte w powyższym terminie wniosek pozostawia się bez rozpoznania. 

5. Wniosek wolny od braków formalnych oraz informacje o sposobie jego rozpatrzenia wraz 

z uzasadnieniem udostępnia się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Hażlach. 

§ 7. Wójt uruchamia konsultacje poprzez zamieszczenie ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Hażlach oraz na stronie internetowej Gminy Hażlach. 

§ 8. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących formach: 

1) protokołowanych otwartych spotkań z mieszkańcami, w tym spotkań prowadzonych w trybie zdalnym; 

2) składania uwag, opinii i propozycji w formie pisemnej; 

3) ankiety; 

4) sondażu internetowego; 

5) zebrań wiejskich; 

6) udostępniania niezbędnej dokumentacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Hażlach oraz na 

stronie internetowej Gminy Hażlach. 

2. Możliwe jest stosowanie łącznie kilku form przeprowadzenia konsultacji. 

3. Realizacja konsultacji społecznych wymagająca specjalistycznej wiedzy może odbywać się z udziałem 

ekspertów w danej dziedzinie. 

§ 9. Konsultacje uznawane są za ważne bez względu na liczbę osób w nich uczestniczących, jeśli zostały 

przeprowadzone zgodnie z niniejsza uchwałą. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr III/36/2011 Rady Gminy Hażlach z dnia 18 maja 2011 r. w sprawie ustalenia 

zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Hażlach. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Hażlach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2332



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Barbara Kuchta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2332


		2025-04-04T06:43:06+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




